



MUNICÍPIO DE
BOM SUCESSO DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2017 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2017

Em concordância com a Ata datada em 01/02/2017 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 02/2017, que teve como objeto o Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de fornecimento de pneus recapados, recapagem e duplagem de pneus, para as máquinas, veículos e caminhões da Frota Municipal, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor da empresa vencedora IMPERIAL PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.535.638/0001-88, conforme relação de itens e valores abaixo descritos:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO – FORNECIMENTO DE PNEUS RECAPADOS	QUANT.	MARCA	VALOR UNI. DO ITEM (R\$)	VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)
1	1	Pneu recapado a frio 1000Rx20, radial borrachudo, 16 lonas, com profundidade mínima de 20mm	20	DREBOR	822,00	16.440,00
	2	Pneu recapado a frio 1000Rx20, radial liso, 16 lonas, com profundidade mínima de 16mm	20	DREBOR	796,00	15.920,00
	3	Pneu recapado a quente 12.5x80/18, 10 lonas	10	DREBOR	644,00	6.440,00
	4	Pneu recapado a quente 15.L – 24	8	DREBOR	1923,00	15.384,00
	5	Pneu recapado a frio 215/75.17,5, radial liso, com profundidade mínima de 14mm	20	DREBOR	443,00	8.860,00
	6	Pneu recapado a frio 217/75-17.5, radial borrachudo, com profundidade mínima de 16mm	60	DREBOR	461,00	27.660,00
	7	Pneu recapado a frio 275/80.22.5, radial borrachudo, 16 lonas, com profundidade mínima de 18mm	58	DREBOR	828,00	48.024,00
	8	Pneu recapado a frio 275/80.22.5, radial liso, 16 lonas, com profundidade mínima de 15mm	40	DREBOR	804,00	32.160,00
	9	Pneu recapado a frio 295/80.22.5, radial liso, 16 lonas com profundidade mínima de 15mm	20	DREBOR	844,00	16.880,00
	10	Pneu recapado a frio 295/80.22.5, radial borrachudo, 16 lonas, com profundidade mínima de 18mm	40	DREBOR	923,00	36.920,00
	11	Pneu recapado a frio 20.5x25	4	DREBOR	3.328,00	13.312,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 238.000,00	

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO – SERVIÇOS DE RECAPAGEM	QUANT.	MARCA	VALOR UNI. DO ITEM (R\$)	VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)
2	1	Serviço de duplagem de pneu 12.4 24.	6	DREBOR	384,00	2.304,00
	2	Serviço de duplagem de pneu 12.5/80-18	8	DREBOR	262,00	2.096,00
	3	Serviço de duplagem de pneu 14.9 28	2	DREBOR	571,00	1.142,00
	4	Serviço de duplagem de pneu 1400 x 24	20	DREBOR	574,00	11.480,00
	5	Serviço de duplagem de pneu 18.4 30	6	DREBOR	725,00	4.350,00
	6	Serviço de duplagem de pneu 19.5 L/24	8	DREBOR	585,00	4.680,00
	7	Serviço de duplagem de pneu 20.5 x 25	8	DREBOR	1.172,00	9.376,00
	8	Serviço de duplagem de pneu 23.1/30	2	DREBOR	1.036,00	2.072,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 37.500,00	



MUNICÍPIO DE
BOM SUCESSO DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO - SERVIÇOS DE DUPLAGEM DE PNEUS	QUANT.	MARCA	VALOR UNI. DO ITEM (R\$)	VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)
3	1	Serviço de recapagem a frio de pneu 1000R/20, radial liso, com profundidade mínima de 16mm	20	DREBOR	360,00	7.200,00
	2	Serviço de recapagem a frio de pneu 1000R/20, radial borrachudo, com profundidade mínima de 20mm	40	DREBOR	377,00	15.080,00
	3	Serviço de recapagem a frio de pneu 1.100/22, borrachudo, com profundidade mínima de 18mm	20	DREBOR	414,00	8.280,00
	4	Serviço de recapagem a quente de pneu 12.4/24, 24 lonas	6	DREBOR	639,00	3.834,00
	5	Serviço de recapagem a quente de pneu 12.5/80-18, comum, 10 lonas	8	DREBOR	426,00	3.408,00
	6	Serviço de recapagem a quente de pneu 14.9/28.	2	DREBOR	889,00	1.778,00
	7	Serviço de recapagem a quente de pneu 1400/24, comum borrachudo	20	DREBOR	860,00	17.200,00
	8	Serviço de recapagem a quente de pneu 18.4/30.	6	DREBOR	1328,00	7.968,00
	9	Serviço de recapagem a quente de pneu 19.5 L/24, comum, 12 lonas	8	DREBOR	1327,00	10.616,00
	10	Serviço de recapagem a frio de pneu 215/75.17.5, radial liso, com profundidade mínima de 14mm	30	DREBOR	250,00	7.500,00
	11	Serviço de recapagem a frio de pneu 215/75.175,5, radial borrachudo, com profundidade mínima de 16mm	40	DREBOR	267,00	10.680,00
	12	Serviço de recapagem a quente de pneu 23.1/30.	2	DREBOR	2.192,00	4.384,00
	13	Serviço de recapagem a frio de pneu 275/80.22.5, radial borrachudo, com profundidade mínima de 18mm	40	DREBOR	378,00	15.120,00
	14	Serviço de recapagem a frio de pneu 275/80.22.5, radial liso, com profundidade mínima de 15mm	40	DREBOR	361,00	14.440,00
	15	Serviço de recapagem a frio de pneu 750/16, comum borrachudo, com profundidade mínima de 14mm	15	DREBOR	220,00	3.300,00
	16	Serviço de recapagem a quente de pneu 20.5X25	8	DREBOR	2.464,00	19.712,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 150.500,00	

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO
R\$ 426.000,00 (quatrocentos e vinte e seis mil reais)

Bom Sucesso do Sul, 03 de Fevereiro de 2017.

Nilson Antonio Feversani
Prefeito Municipal